
UCHWAŁA NR XLVI/293/2023 
RADY POWIATU TORUŃSKIEGO 

z dnia 30 marca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek pływających na 
jeziorach powiatu toruńskiego 

Na podstawie art. 12 pkt 11 i art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 
(t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526) oraz art. 116 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku – Prawo ochrony 
środowiska (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.1) ), Rada Powiatu Toruńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXIX/246/2022 Rady Powiatu Toruńskiego z dnia 30 czerwca 
2022 r. w sprawie wprowadzenia zakazu używania silnikowych jednostek pływających na jeziorach powiatu 
toruńskiego (Dz. Urz. Woj. Kuj-Pom. z 2022 r. poz. 3723) § 1 ust. 4 otrzymuje następujące brzmienie: 

„4. Wprowadza się zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 
w godzinach od 9:00 do 18:00 w miesiącach lipcu i sierpniu w odległości 50 m od krawędzi plaż 
przylegających do wód Jeziora Chełmżyńskiego, tj.: 

1) Plaża miejska Ustronie przy ul. Łaziennej; 

2) Plaża tzw. „Płatna” w Parku Miejskim przy ul. 3 Maja; 

3) Plaża „Stolbud” przy ul. Kościuszki; 

4) Plaża „Nowa” poniżej Orlika przy ul. 3 Maja; 

5) Plaża w Kuczwałach; 

6) Plaża w Mirakowie; 

7) Plaża „Główna” i Plaża „Wojskowa” w Zalesiu.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Toruńskiego 
 
 

Łukasz Kowalski 

 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2687, M. P. z 2022 r. 
poz. 969 i poz. 1009. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8BB4CBA-019B-4198-B068-900D66290610. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Rada Powiatu Toruńskiego uchwałą nr XXXIX/246/2022 z dnia 30 czerwca 2022 r. 

wprowadziła na jeziorach powiatu toruńskiego zakaz używania jednostek pływających, które 

napędzane są silnikami spalinowymi wytwarzającymi szkodliwy hałas. Rada Powiatu między 

innymi wprowadziła zakaz używania jednostek pływających napędzanych silnikami spalinowymi 

w godzinach od 9:00 do 18:00 w miesiącach lipcu i sierpniu w odległości 150 metrów od linii 

brzegowej kąpielisk Jeziora Chełmżyńskiego. Wyznaczone miesiące to okres wzmożonej turystyki 

i rekreacji mieszkańców okolic Jeziora oraz osób przyjezdnych, dlatego zadbanie o walory 

akustyczne podczas miesięcy letnich jest istotne. Silniki spalinowe jachtów i innych jednostek 

pływających emitują hałas, który wpływa negatywnie na otoczenie, w szczególności na osoby 

wypoczywające nad akwenem wodnym.  

Z wnioskiem o zmianę przedmiotowej uchwały wystąpili mieszkańcy powiatu toruńskiego. 

W podaniu poproszono o zmniejszenie odległości zbliżania się do wyznaczonych plaż Jeziora 

Chełmżyńskiego z 150 m do 50 m. Biorąc pod uwagę wąskie koryto Jeziora usytuowane pomiędzy 

plażą „Płatną”, a terenem naprzeciwko gdzie znajdują się zabudowania domków mieszkalnych 

jednorodzinnych oraz pomiędzy plażą „Ustronie” i „Stolbud”, aby ułatwić poruszanie się jednostek 

pływających napędzanych silnikami spalinowymi, przedmiotowa zmiana została uznana za 

zasadną. 

W związku z powyższym ustala się 50 metrową odległość od krawędzi plaż przylegających 

do wód Jeziora Chełmżyńskiego, której nie należy przekraczać podczas poruszania się jednostkami 

motorowodnymi napędzanymi silnikami spalinowymiw miesiącach lipcu i sierpniu w godzinach od 

9:00 do 18:00.   
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C8BB4CBA-019B-4198-B068-900D66290610. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Ustęp 4 Punkt 7


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



